
TOIMETUS JA TALITUS:
Jõhwis, Rakwere tän. 7-a

Telefon 48

Toimetaja kõnetunnid esmas
päewal, kolmapeäwal, nelja
päewal ia laupäewal k 9—11

Kontor awatud kella 8—6.

Ukfik number 5 senti.

TELLIMISE HIND!
... 45 senti.
... 130 .

„ „ ... 250 .
1 aasta „ ... 5 kr.

1 kuu postiga
kuud ..

Tellimisi wötawad wastu kõik

Ilmub kaks korda nädalas:
kolmapäeva ja laupäeva varahommikul.

Toimetaja kõnetunnid
äripäevifi kella 9-st — 2-ni päeval

Kuulutuse hinnad: 1 mlllim. 1 weerul kuulut. küljel 3 senti, lehe tekstis )a
eesotsas 8 senti. Tööotslmlse kuulutused põoie hinnaga. Kuu‘utusi võe

takse wastu tehe Ilmumise eelpäewa! kunt kella 12.

Nfi 58. ' Iöhwis, laupäewal, 30. juulil 1932. a. IV aastakäik.

Tere tulemast Toila laulupäevaie.
Ilusas Toilas on 30. ja 31. juulil pidu ja juubelipäevad. Toilas peetakse laulupidu ja teaatri juubelit ja II ÖENÜ Virumaa noorte
suvi päeva. Need päevad kujunevad Tõllale suurteks ilusateks päevadeks ja toilalased loodavad, et kogu ümbruskonna rahvas

neid päevi saab austama oma osavõtuga.

Toila suwituskohana.
Suurtel pühadel on Teila ümbruskonna puh

wevünnaku maa.
Toila kutsub...

Oma kõrge ultramariinfc metsaga
kaetud kalda, puhmastesse kaduwa
sügama oru põhjas nirisewa Pühajõe,
lüwakoobaste ja suurepärase Itaalia
stiilis ehitatud omaaegse miljonäri
Elissejewi lossiga on Toila kaunimaid
suwituskohti Eestis. Tundub, et loo
dus on siin oma annetusi külmanud
õige rohkesti, millele inimesed meel
omalt poolt on ilu täiendawalt aida
nud kaasa ja muutnud Toila oma
kauni männipargiga tõsiseks rahu ja
puhkuse koduks paljudele lawawete-
kaanidele teaduse- ja kunstiilma esin-
daile.

Endise ajaga wõrreldes on Toila
fuwitajate arw palju wähenenud, mis
muidugi on tingit praegusaja raskest
majünoususest depressioonist, sest see
wötab paljudelt suwituswöimalused.

Toila suwitajateks on peamiselt
olnud tõsised töömehed — kunstnikud,
kirjanikud, teadlased ja mõningaid
muulased — sakslased, wenelased wõi
juudid, kes on tulnud siia otsima puh-
kust, üksildust ja närmekosutawat jõudu.
Seda wiimast wõib Toila pakkudagi
täiel määral.

Pühapäewiti külastab aga Toilat
wõrdlemisi rohkesti ümbruskonna
külade ja lähema alewi — Iöhwi ela
nikke, kes tulewad siia imetlema Toila
ilu ning tahawad wähemalt mõni
kordki sume kohta minna lainetesse ja
tunda kehas wärskendawat mõnu.
Mõnel Toilas peetama! tähtsamal
pühal nagu on seda surnuaiapüha,
piiblipüha ja käesolewal aasta laulu
ta noortepäew, muutuwad need käi
gud otse palwerännakuiks. Tullakse

küll sõidukil, küll jalgsi läbi metsade,
küll rongiga -- Oru jaama kaudu, et
näha korraks merd ja kuulata mere
kohinat. L-Makse rannale telgid üles
ja elatakse terwete perekondade wiisi
laagris.

Mõned kuiwamaa pojad ja tütred
on alul sarnase weekogu ääres õige
kartlikud ja ehmunud ei oska muud
teha kui suud silmadlahti— maadelda,
imestada ja käsi kokku lüüa. Pool
häbelikult paljastawad nad oma laba
jalad ning pealmist riideid kõrgemale
kiskudes julgemad nad oma warbad
toimetada merre. Säärase noore pardi-
poja wiisi pladistamiue kestab mõnin
gaid tunde ja walmistab nendele
tõsist lõbu ja meelehead.

Sarnast rahwa hulka pole äga
Toila Vist meel kunagi näinud, mis
3*. juulil siia kokku tuleb, laulma,
kõnelema, mängima ja waatlema. Siia
tulewad seks päewaks Virumaa noored
pidama oma H Viru noorte suwi-
päewa. Ümbruskonna laulu- ja muu-
sikakoorid laulma ja mängima Toila
laulupäemale ning Iöhwi Ühisgüm
naasiumi wiliftlased, pidama oma üld
koosolekut. Seks päewaks ruttab Toila
noor ia mana, et nautida Toila ilu,
kuulata laulu ja jälgida noorte ener
gilist tööd ja tegewust ning üle elada
ilusamaid hetki maitselt ühetooniliselt
mühama mere kaldal. Tundide kaupa
lebada merekiwil ja imetleda ääretu
siniawaruse salapärast kutset, mis ini
mest mingi maagilise jõuga tõmbab
üle woogude.

Üksik walge puri wõi heledalt hüüd-
wad kajakad kaugel mere kohal — eks
need nagu kutsu...

AENÜ Iöhwi osakond.
iUSSM Iühwi osakonna liikmed süi-

dawad I! Virumaa noorte suwipäe-
wale laupäewal 30. juulil kell nf4 8gh-

. tui. Söiduhind edasi-tagasi 35 senti.

Alewiwanem puhkusele.
Kuuldawasti läheb alawiwanem

R. Lepik 1. augustist korralisele kuu
ajalisele puhkusele, mida ta tahab
weeta ühes Soome sanatooriumis.

«ML

Jooni noorsooliikumisest maal.
Pärja Larsperk.

Maal walitseb meel sarnane maade,
et noorsootööl ei ole mingisugust ma-
janduslisi loowaid määrtusi. Selletõttu
püütakse sageli wanemate seltskonna
tegelaste poolt noorsooliikumisele tõk
keid teha, otsitakse noortele muud toi
mingut teiste seltside ja organisatsioo
nide kõrwal, et sellega asetada noorsoo
tööd ja wiia noorsooliikumine lõpu
punktini.

Vaadeldes meie tänapäewa kul
tuuri ja ühiskondlikku elu, leiame et
noorsootöö tarwe ei wähene kunagi
waid päew-päewalt peaks kaswama
jõulisemaks, wöimsaks ning haarama
kogu noortepere ühise noorsoolipu alla.

Noorsoo kaswatus ei tule kunagi,
manaks ega tarbetumaks niikaua, kui
inimkond oma edasielamist jatkab. Iga
uus põlw tarwitab kaswatust ja eluks
ettevalmistust. Ia kuigi üldine are-
nemine oleks küllalt kõrgel, on siiski
igal uuel sugupölwel ja üksikul isikul
alata elu algusest. Üldise arenemise ko
haselt peawad alanema ka üksiku isiku
elunõuded ja — waated. Siit näeme
et noorsootöö! ei ole üksi minewik waid
ka olewik ja tulewik.

Olewik nõuab tööd, pidewat ja tead
likku waimutööd, enese süstemaatilist
täiendamist ja arendamist, et olla tõe
liste haritlastena oma ja oma rahwa
teenistuses

Praegusaegselt inimeselt nõutakse
igal tegewusalal wöimalikult laialdasi
teadmisi ja praktilisi oskusi. Käesole
wal ajal maksab see tõde — haridus

on jõud — rohkem kui kunagi enne.
Kuid tõsine jõud peitub niisuguses ha
riduses, mis aitab inimest tema hari
likus igapäewafes töös edasi jõuda,
kõrgemale tõusta.

Eriti tähtis on meie põllumajan
duslikus riigis maanoorsoo põhjalik
haridus, sest wõitlus naabermaadega
läheb päew-päewalt kibedamaks. Ja
siin w öidab see, kes oskab kas mata da
teadliku noorpölwe, kes on targem osa-
wam ja haritum. Meil peaks kind
lasti tekkima iseteadlik laia silmarin
giga maaelu ja tööd armastaw noor
sugu, maaharitlasle pere, kes oma
õnne ei näe kantseleilaua taga ega
närwe tapwas suurlinna kasarmuelus,
waid emakese maamulla põues. Sar
nased tahtejõulised, terwed, külaelu
ja maad armastawad tulewased tege
lased ja töömehed suudawad tõsta
meie külakultuuri sama kõrgele kul
tuurilisele tasemele kui on see teistes
põhjamaadel.

Mustikad 5 sent. liiter.
Iisakus maksawad ülesostjad mus

tika toobist 5 senti, mis on äärmiselt
odaw hind ja ei anna marjakorjajale
kuigi suurt päewapalka.

Hundid Puru külas.
Käesolewal nädalal murdis

hunt Puru külast Ento karjast lam
ba. Teine lammas langes ohwriks
Tarakuselt ühest talukarjast.

.Alutaguse Teatajale44 II Wirrmaa suwipäewa puhul
kirjutanud Pärja Larsperk.

Pensa sharss
Toila laulupäewa chefis!

Paul Leufeldtist.

Mullil ulja auta isitomati miim.
Endine Mäetaguse walla konstaa

bel Hans Waademan esitas Mäeta
guse malla wolikogule palwe, et teda
Vabastataks isikumaksust. Selgus, et
endine seadusesilm ja walla maksude
sissenõudja Võlgneb Vallale nelja
aasta isikumaksu, kogusummas üle 90
krooni Volinikud mõistsid üksmeelselt
hukka sarnase lohakuse endise konstaabli
poolt ja otsustati temalt wõlgnew ist-
kumaks wastuwaidlemata korras sisse
nõuda. Ka heitsid Volinikud walla-
walitsusele ette, miks see pole kons
taablilt tema ametisoleku ajal komis
sari kaudu sisse nõutud. Endine kons-
taabel Waademan wabanes ametist
alles läinud aastal ja saab riiklikku
pensiooni 50 krooni kuus.

Väljasõit Toila.
Uhe põllumajanduslik ühing kor

raldab pühapäewal 31. skp. Väljasõidu
Veoautol Toila laulupäemale. Välja
sõit Ühelt kell 7 hommikul, endise Uhe
kõrtsi juurest. SSidukulu 50 senti isi-
kult. Üles anda ühingu juhatusele.

Põdrad ühel.
Möödunud nädalal nähti Ühel

Pärniku talu põldudel jalutamas kahte
emapõtra, kes rahulikult rohtu sõid ja
lõpuks Mäetaguse poole liikusid.

Iisaku tarwitajate ühisus
omas majas.

Neil pärmil kolis Iisaku tarwitajate
ühisus oma majja, mis märksa kauge
mal alewiku keskkohast, kui senine asu
koht Ühispanga majas. Maja ehitami
seks kasutati Sälliku külast ostetud
suuremat elumaja ehitusmaterjaalina.

ÜCNU — Ülemaalise Eesti Noor
soo ühenduse — liikumine, mis eriti
hoogne on olnud maal koondama kü-
lanoori ühiseks organisatsiooniks, on
enda suuremaks eesmärgiks wõtnud
sellise haritud maanoorsoo kaswatamise
ja teadlikkude noorte ettewalmistuse.
ÜENU, mille tekitajaks ja algatajaks
on olnud noored ise, haarab terwet
Eesti noorsugu sidudes ja köites neid
ühiste ideede ja aadetega. Lühikese
tegewusaja kestes on suudetud palju
ära teha meie waimliste harrastuste
mitmekesistamiseks- ja nii mõnelgi
muul alal on tehtud pöhjapanewat
tööd maanoorsoo kultuurilise taseme
tõstmiseks ja õige suuna ning parema
tee leidmiseks. Tuhanded noored on
wõidetud ' loomale ja ennastarenda-
wale kultuuritööle, hoides neid lange
mast selle läbi külakakelusi ja joomist
edendawale simmani tasapinnale. Noor
sooliikumine sisustab küla kehwa kul
tuurielu ja peab andma arenemis —
ning wäljenduswõimaluse kõigile noo
rile, keda on kasvatanud küla. Noor-
soolükumise tagamõtteks on jatkata ja
edasiarendada ning',rekenduswöimalusi
anda koolisrajatud teadmistele. Pea
igas külas töötawad üENü osakonnad
noorte organisatsioonid, kes kutsuwad
ühinema noori erinewate tegewusalade
ja huwidega.

Maa osakondade liigeteks on ena

mikus algkooli haridusega noored ja
ka kohapealsed keskkooli õpilased. Ena
mikus maaosakondade juhatajateks
on kohalikudZ külakooli õpetajad, üli
õpilased, keskkooli haridusega noored
wõi teised elukutselt maaga seotud te-
gelased. Osakonnad oma mitmekesiste
harude ja ringidega pakuwad noortele
mitmekülgselt arenemiswSimalust. Pea
igal osakonnal on oma laulukoor, muu
sika- orkester ja näitetrupp. Samuti
on ka igal suuremal osakonnal soeta
tud oma raamatukogud ja lugemis
lauad. Noorte teadmiste täiendamiseks
ja silmaringi laiendamiseks korral
datakse kursust, loenguid, ekskursi
oone ja Väljasõite, ning püütakse
kõnede, deklamatsioonide, rahvatant
sude ja — mängude abil mitmekesis
tada meie seniste külapidude kehwa
eeskawa. Korraldatakse maakondlisi ja
üleriiklist noorte- ja omakultuuri pär
mi, millede ülesandeks on ühendada
kogu Eesti noor- ja wanapölwe.

Tulemikult ootame aega, mil amet
likult tunnustatakse noorsootööd ja
körwaldatakse takistused, mis senini on
keelanud paisumast noorsoo kultuuri
tööd maaelu rikastamaks teguriks.
Noored ootawad aega, kus kord roa-
nad noori tunnustawad ning noorsoo
liikumisesse ja noorte isetegewusesse
häätahtlikult suhtunud.

Nooruse jõudu!

luutuid oaiDooittpiev DM
Saaremaa maaagronoom

Uhe Põllumajanduslik Ühing kor
raldas pühapäewal, 24. skp. Ühel
Martin'i looduslikult kaunis männikus
maanoortepäewa, mis kõigiti õnnestus,
nii ettekandeilr kui ka osawötult. Maa
noori oli kokkutulnud Mäetaguse ja
Iisaku maldadest ning üle Alutaguse.

Päew algas Atsalama puhkpillide
avamänguga ja Uhe Põllumajandus
liku Ühingu esimehe hra Ed. Kreen-
manni awakönega. Maanoortepäewa
kohaselt kõnelesid: prl. M. Alaküla
^Kohustused kutsuwad" hra Ed. Kreen-
mann ,,Moenarrusi maal" ja A. Palm
„Tahe ja elu". Sõnalist ettekandeid
ütlesid prl. E. K ppel, M. ünderi
„Noorte laul"; prl. M Kikajon M.
Eisen'! Meie siht" ja prl. A. Kreen-
mann G. Suitsu „Elagu elu". Mäe
taguse laulukoor hra A. Peedo juha-

E. Martin esines kõnega.
tusel kandis ette rea laule ja Atsa-
lamma puhkpillide orkester wahepala-
drks orkestri ettekanded.

üingu esimehe lõppsõnale järgnes
ajawiite õhtu, kus päämiselt keerutati
tantsu Atsalamma puhkpillide orkestri
saatel ja konsulent hra E. Martin pi>
das kõne „Maa ja noored", rõhutades
maanoorte kaswatamise ja koondamise
wajadust maawaimus. Peetud kõned
olid päewakohased ja hoogsad, ettekan
ded sõnas, laulus ja muusikas ladu
sad ning meeldiwad, mida kõik rohke-
arwuline noorte pere huwiga jälgis
ja kiiduawaldustega tänas. Kõike kok-
kuwõttes möödus Uhe maanoorte päew
rõõmsas meeleolus ja huwiküllaselt,
jättes paljudele hingesse meeliülenda-
waid silmapilke.

Seitse uut kroonitud näidendit.
Haridusliidu näidendite wõistluse tulemused.

Neil päiwil oli koos Haridusliidu möödia a e l e mehe u 1 e t all",
dr. «K o i d u l a", komöödianäidendite wõistluse auhinnamöistmise

komisjon, kuhu kuulusid kirjanik Ed.
H u b e l, toimetaja G. Luiga, ar-
wustaja R. K a n g r o-P o o l ja Hari
dusliidu sekretär E. V e n d e r Komis
jon on pidanud kaks koosolekut. Esi
mesel koosolekul esitatud 95 näidendist
praagiti wälja 80, millised auhinna
saamise mõttes ei wöinud kõne alla
tulla.

Teisel koosolekul lõpuks malitt üle-

- , . K aut-
selei ülema wiimane prak
tikant", näidend „Elu sundis"
ja satüür^Normaalse mõistuse
kalm istu".

Missuguse auhinna ükski näidend
saab, on ka ära määratud, kuid seda
esialgul ei awaldata. Auhinnatud näi-
dendid antakse teaatritele, kus nad wõi-
wad lawastusele tulla. Kui näidend
juba 3 korda lama! etendatud, siis

Lugege „Alut. Teatajat"

^v*|v* wwsm>i U»v jUvV* U tUlVM 4UwUI vtvlivUMIV/ |l*5»
jäänud l5 hulgast 7, millised auhinnati, awatakse autori nime sisaldaw ümbrik

Auhinnatud näidendid on: „komöö- ja ühtlasi antakse teada missuguse
dia „K olm a s te e", rahvatükk auhinna komisjon on määranud.

„K u i P õ h j a k a r u ü r k a b." Ko- —
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Piiritaga |a Kohtlas põles mets.
Metsa põlemistes süüdi marjulised?

27. juuli hommikul süttis piiritaga
Ranna kordoni kohal SSSR-i maa
alal umbes 3 klm. kaugusel piirist
mets. Millest tuli alguse sai on tead
mata. Suure tule ja suitsupilwe suu
ruse järele otsustades põles seal ära
õige suur tükk metsa enne, kui suu
deti tulele piir panna. Alles kella 1»
vaiku õhtul hääbus suits. Kuuldavasti
kustutati tuli kohalike elanike poolt.

*

Mõni päew tagasi põles mets ka
Eesti maa-alal ja nimelt Kohtla riigi-
mets Waresjõe wahtkonnas. Tules
hüwines umbes 6 hektari metsa. Lee
kide HSwitustvv sumbutati ümbrus
konna elanike poolt.

Kui suur on riigi kahju, ei ole
meel selgunud. Samuti et ole ka teada
millest tuli alguse sai. Arwatawasti
süttis mets mõne marjulise ettewaata-
matuse tõttu. On sagedaseks nähteks

et marjulised suitsetamisel wiskawad
põlema tiku metsas kuiwale sambale,
mis süttib otsegu püssirohi ja süütab
metsa.

*

29. juulil süütas pikne põlema
Auwere-Ioala wallas asuma Waiwara
turbaühingu turbaraba. Tuli lewis
kiirelt. Õhtuks oli leekides umbes 2
ruutkilom. maa-ala. Suitsuoilwed
tungisid kuni Mustajõeni, mis põle
mise kohalt eemal umbes 5 klm.
Tules häwines ka 2 turbakuuri sees-
olewa turbaga. Samuti said kanna-
tada ka telefoni postid. Kaks posti on
täiesti põlenud.

Kui suur on tule läbi tekkinud
kahju ei ole meel teada.

Järgmisel päewal suudeti tule edasi-
lewünist takistada.

Tüle kustutamisest wötsid osa
kohalikud elanikud ja tuletõrje.

„Astra" wõitis NMKU 5:2.
3 tvärawat N-meetri löögist.

Wilet oli rohkem kui mängu.
Neljapäeval,, 28. juulil, kohtasid

Rarwa linna spordiväljak ja A klassi
Jda-Eesti ringkonna eflwõistluse tsük-
lis NMKU ja n. ü. „Astra". Mängu
juhtis Berger. Mõlemad meeskonnad
alustasid mängu innukalt. NMKU
tegi kohe esimesel minutil hoogsa rün
naku „Asira" wärawa esisele, kuid
löögid wärawale lõppesid tulemusteta.
Siis argnes mäng tasawägiseks. Um-
bes 25 min. „Astra" saawutas esimese
wärawa. Kohtuniku poolt „Astra"
kasuks antud karistuslöögist lendas
pall NMKU wärawa ette ja sealt
wõrku. Seis 1:0 ,Astra" eduks.
Nüüd oodati NMKU rünnakut, kuid
fee jäi tulemata ja »Aftra" jatkas
mängu wähefe ülekaaluga, seni kui
märkis weel ühe wärawa enda kasuks.
Tagajärg sellega 2:0. Nüüd pääses
NMKU halwatusest ja ründas kuni
poolaja lõpuni, kuid tagajärjeta. Nii
mindi poolajale tagajärjega 2:0
„Astra" eduks.

Teisel poolajal alustas „Astra"
surumisega. Waewalt oli pall keskelt
lahti löödud, kui NMKU wõrk jällegi
sahises, 3:0.

Umbes 10 min. hiljem saawutas
NMKU 11 meetri löögist auwärawa.
See andis noortele mängijatele hoogu.
Ent ka ,,Astra" wõttis hoogu juure,
ja pani jällegi kirja lisawärawa. Ta
gajärg 4:1.

Edast saawutas NMKU teise wä
rawa, mille „Astra" tasus mõni minut
enne mängu lõppu 11 meetri löögist

Seega lõpptulemus 5:2 „Ästra"
eduks.

Kohtunik oli liiga täpne, wilet oli
enam kui mängu.
; NMKU oli seekord jällegi kõige
hingega väljal, kuid palli käsitamine
oli üldiselt nõrk. Eriti saamatu oli
wärawawaht. Arwatawasti on see
tingitud sellest, et mees on alles al
gaja. .

Soome mootorpaadi hawarii
16 huwireistjät sattusid Toila randa.

Mootor seati korda ja reisijad sõitsid merele.
27. juuli hommikul jõudis Toila

randa mootorpaat 16 soome huvireisi-
jaga.

Et reisijatel puudus luba Eesti
rannal maandumiseks, siis wõeti nad
piiriwalwe poolt wahialla.

Suurem osa huwireisijatest on nai
sed. .

Ülekuulamisel selgus, et mootorpaat
wäljus Helsingist kawatsusega sõita
Lawansaare. randa. Merel tekkis moo-
toririkke.

Tehti katset mootori parandamiseks
kuid see osutus võimatuks sellekohaste
abinõude puudumisel. Nii jäi paat
lainete wõimusse ja sattus Toila randa.

Siin parandati mootor ja huwirei-
stjad sõitsid 28. juuli hommikul korda-
seatud mootorpaadil uuesti Merele, et
randuda Lawansaare!.

■ #

27. juuli õhtul nähti Narwa-Zöe-
suust mere! paati Soome põgenikkude
ga SSSR-i maanduwat.

Põgenikud randusid Ranna kordoni
kohal Rõuk. Wenemaa randal. Palju
põgenikke oli paadis on teadmata.
Kauguse tõttu oli wöimata nende
arwu kindlaks teha.

Nähtawasti algab jällegi Soom
laste põgenemine SSSR-i läinud aas
ta eeskujul. Ollakse arwamisel, et ka

Kiiwro W ipordiwäljadele liiga.
Kaitsewäe Narwa garnison! spordi-

wäli oli kewadest peale mõningate
Narma noorsoo organisatsioonide kasu-
tamiseks lubatud. Noored kasutasid
kaitsewäe juhtide lahket wastutulekut
ohtrasti. Teatud päewade lubatud
tundidel kihas spordiwäli noortest
sportijatest. Mõne aja eest aga keelati
Narwa kaitsewäe staadioni jalgpalli-
muru kasutamine osaliselt põhjusel, et
kuumad päikeserohked ilmad on wälja
täiesti ära kuiwatanud ja edaspidise
mängu juures saaks wälja murupind
rängalt kannatada. Ehkki wahepeal
veidi wihma tuli, ei parandanud see
asja sugugi. Wihma oli sedawõrd
wähe, et läbi ja läbi kuiwanud maa
pind wee kohe endasse neelas; pealegi
olid järgmised püewad jälle päikese-
küllased.
^Moored saawad jalgpalliwülja jälle
kasutada, kui wihm on wälja kriitilist
seisukorda weidi parandauud.

Narwajõel algas stlmupüük.
1. augustil algab Narwajõel stl

mupüük, mis kestab jõe jäässe mine
kuni. Silmud annawad Narwa kaluri
tele suuremat sissetulekut, kui teised
kalad ja ühtlasi toowad nad ka riigile
wttliswaluutat, sest Narwa silme saa
detakse ka wälismaile.

Narwajöeft saadi ainult
6 lõhe.

Mõni päew tagasi algas Narma
jõel löhepüük. Et ilmad waikseks jää
nud, siis ei anna löhepüük weel saaki.
Esimese! päewal ei püütud ühtki kala,
kuna teisel püügipäewal saadi Narwa
jõest ainult 6 lõhe. Nüüd on löhe
püük katkestatud kuni tormi tulekuni,
sest ilma tormita lõhed merest jõkke ei
tule.

Mererannal kõrbesid riided.
23. juulil oli Narwa õpetaja N.

Bach N.-Iöesuus. Ajal kui B. käis
meres suplemas, oli keegi ulakas wi-
sanud tema riietele põlewa paberossi-
otsa. B. riided läksid põlema, kuid
rannas jalutajaist keegi ei pannud
seda tähele. Meest tulnud, leidis B.
oma püksid ja särgi poolenisti põlenud.

Sealt wõib saada koleerat...
Meile kirjutatakse, et Paemurrus Haani

malmiwabriku juures, ühest ,lompkuaugu"
kaldal asumast majast loobitakse majaperemehe
poolt auku kõiksugu jätiseid ja rämpsu, millest
halb lehk lewib isegi raudteeni. Ümbruse ela
nikud kurdawad, et ka kaewu mest läheb sel
tagajä-jel tarwitamiskõlbmatumaks. Kardetakse,
et seal wõib koguni taude tekkida.

Linna puhtusekomisjonil on siin wist oma
skina öelda...

— Tuli häwitas peaaegu täielikult ,Koller-
schalgi küla Austrta-Baieri piiril. Kaks", ini
mest hukkus tules. Paljud said 1 raskeistule
haawu. Tust sai alguse süütamisest nagu mõ-
ned märgid näitawad.

„STABKINGAKREEM
ÜLETAB KÕIKI

Toila randa mootori rikke tõttu maan
dunud soomlased ei olnud huwireisi-
jad waid põgenikud.

Hiljuti wäljus mitme rahwuse teadlasist koostatud ekspeditsioon pnnalaya
mügestikku, et seal toimida uusi uurimust senitundmatuis kõrgusis. Praegu on
see ekspeditsioon jõudnud^juba 6000 meetri kõrgusele, kuid weel ootab julgeid
teadlast pikk ja waewaline tee Nanga Parbati mäetipule, kus seni pole kamuo
weel ükski inimene. — Meie pildil: ekspeditsiooni laager 6000 m. kõrguses,

mägestikus. 

Murdwargus Kiriku tänawal.
Wargad tühjendasid kaupluse.

Ööl wastu 28. juuli tungisid war
gad Kiriku tän. nr. 11 afuwasse Schap-
kim kauplusse ja wiistd ära mitmesu
gust kaupa ning kaupluse kassas lei
duma raha.

Kaupluse ruumi tungimiseks kasu
tasid wargad akent. Akna raami haa
kide kohta on puuritud wäikesed augud
ja aukude läbi awatud akna haagid.
Warastele saagiks langenud kraami
wäärtus ja rahasumma suurus on prae
gu teadmata.

Nähtawasti on siin tegemist vilu-
nud wargapoistega, kuid kes toimis
warguse, ei ole seni selgunud.

Vargus tuli awalikuks kaupluse
awamisel neljapäewa hommikul.

Kaupluse omanik magas öösel kaup
luse ruumi körwal elutoas, kuid ei kuul
nud mingisugust müra.

Kohe peale warguse awalikuks tu
lekut kutsuti kohale kriminaalpolitsei.
Warguse selgitamiseks alustati juurd
lus.

Wargufi. Waiwara wallas Perjatst külas
Terrase suwimajast warastati Anton Wor-
meieri raha 22 krooni, Woka wallas taluniku
Johannes Aalmanni elutoast lukustamata
kummuti sahtlist taskukell, Narwa-JSesuus
Karl-Robert Pikilt rahatask 550 trooni rahaga
ja Iisaku wallas heinamaalt Bernhard Ukku
pintsaku taskust 10 krooni raha.

Kasutas wõõrast heinamaad karjamaaks.
Peetri walla elanik Albert P. karjatas oma
loomi sama walla talupidaja Augustin J
heinamaal.

Wiimane tabas P. loomakarja heinamaalt
ja teatas sellest politseile.

Ei täitnud stll"wahi korraldust Narwa
sadama stllawaht teatas politseile, et auto
nr, E-15 juht Sergei R ei täitnud tema
korraldust sadama piirkonnas.

Peksis Narwa linna politseile teatas koha
lik elanik Ida Loots, et teda on põhjuiela
peksnud Selma P. Kaebaja palwel koostati
peksu selgitamiseks protokoll.

Järelwatweta hobune tänawal. Jaan A.
jättis oma hobuse järelwalweta tänawate
Politsei wõttis mehe wastutusele.

Preester ei tunne seadust. Mõui aeg
tagasi korraldas Narwa-Jõesuu õigeusu prees

ter Johantow palwerännaktt, uru s as aga
sellest teatamast politseile

Et igasugused rahwa kogumised politsei
loata seadusega keelatud, siis tuleb waimu.
Itkul rünnaku korraldamise tõttu wasiust unda

Pidas loata õllekanplust. Politsei tegi
awalikuks, et Iärwe walla elanik Elmar
Wilk teeb äri salaja õllega.

Sõidutas loata reisijaid. Iõhwis tuli
awalikuks. et Reinhold Almann sõidutab tasu
eest kuid wabaweo loata autoga retsijaid
Politsei keelas A-le reisijale weo.

Pagar lubas äris nipfutada. Iõhwis
Jaan Eusiki pagariäris wölsid kunded wiina.
Kas S. sellest teadlik i lt ott teadmata, kuid
politsei poolt wõeti ta wastutusele

Lõi naist jalaga, Narwa linna politseile
kaebas Altide Ltndeburg, et teda löönud
jalaga kohalik elanik Ewald Kuller. Wiimane
wõeti wastutusela.

Püütstd omawoliUselt kala Kalur Stepan
Gromow teatas ameiiwõimade!-, et Johannes
Reili, Aleksander Lundberg ja Poblowskt
püüdnud tema wetes Narwa-jõet kala.

Samal aja! kaebas Johannes polit-
feile, et Gramom pildunud teda jõel kirwdega
Mõlemi asja selgitamisels tehti protokolltd.

Kus tuli jutulesoowijaid ja töötahtjaid-..
Weste.

Niipea, kui fat see teatavaks, et
mina hakkan kihutuslehti tellima ja
tahan »poolt" ja „wastu" walimistel
riigikokku, kus hakkas tulema tellimist
trükikodade poolt — andke aga töö
meile, fiis hääletame kõik hääled teile
ja teeme niisugused kihutuslehed, et
ükski hääl ei lähe kaduma. Tahtsin
weel öelda, et neid trükikodastd on ju
mäga palju, et las' ma enne ikka na
tuke mõtlen — siia passiks piltidega
wärwitrükk ja nii... Kuid seda ei las-
tud rääkidagi mul — et meie teeme
kihutuslehed wekslt plankidel ja trüki
me girod (shirod), ja kriipsu ka alla
ja miime ise lehed laiali ja kleebime
kõik riigi seinad täis. kõlistame isegi
autod mile- ja stmblkneestega ja
teeme niisugust mürtsu, et jääwad
külad kuulamaie, mallad päälta
waatamate, linnad ligi tikkumaie.
No öelge nüüd ise — mis sa teed nii
sugustega... Inimesed tahavad tööd
teha, ja meel weksli paberil...

Muidugi ma siis lubasin, sest tööst
pean suurt lugu. See on ainuke, mis
meid sest kibedast kriisist üle aitab.
Trükikojad olid sellega ka täiesti nõus.

Kuid ma et saanud meel kõiki oma
deklaratsiooni peensusi lõpetada, kui
juba olid mul ajalehed sabas jainter-
mjuud tahtsid.

Mõtlesin, et need juba on kawalad
ja peenikesed mehed, kellega peab ette-

waatlikult rääkima — arwustawad
walitjufi ja wõiwad ka mind maha
teha, kui ei mõista hästi kõnelda.

Arwastn esialgu, et oleks uhkem,
kui laseksin neid õige natukene oodata,
kuid siis mõtlesin, et parem on ikkagi
kohe sisse lasta neid — milleks seda
kallist aega ikka nii raisata. Ja lasksin
gi. Vabandasin ka nii kuidas mõistsin,
et kiirel ajal polnud aega wastuwõtu
ülikonda riietuda ja nii...

See neile meestele meeldis! Leidsid,
et elaw ja wastutulelik sõna alati ette
on kui mõni pressitud kuub.

Uhe kõrvaga kuulsin nende oma
vahelist juttu, et waat' nii peab äri
olema, et igal pool lastakse oodata, ja
lõpuks öeldakse, et suwitamas...

Ütlesin siis, et ma weel pole oma
tvökawa peensust jõudnud läbi waa-
data ja möib wigu tulla'

„Teil pole tormiski peensustega
aega miila. Andke ainult suund, ja
meie teeme sarnased kamad nagu soo-
mite! Tunneme ju rahwa soowe ja
kandejõudu paremini kui ükski Valit
sus, ja eluwõõra Valitsuse kukutame
warsti kõigi ta kavadega", nii ütlesid.

„Nagu näen, olete tüöarmastajad
mehed... Tehke siis elurõõmsad töö-
kamad valmis ja waatame üheskoos
läbi, ning kui teete hästi, siis läheb
ka teilgi hästi; suunaks aga olgu see,
et töö peab õnnistus olema,

mitte needmine... ülejõu elamisele
piir!" ütlesin mina

Surusime üksteisel kätt ja inter
vjuu oligi läbi.

Mõtlesin ise, et kui niisuguste
meestega ast käima panna, siis on
kord korras, ja waatame, kes meil siis
weel tööta raha hakkab kokku ajama,
mõlgu tegema ja krooni kukutama.

Siis ago hakkas tulema neid hää-
le-omanikke.

Rääkisid, et Teil (minul muidugi)
nüüd nagu prii sõit ja saate kunin-
gate sõbraks, kas ei saaks natuke riik-
likes asjus rääkida... Olin sellega
nõus, et riiklikke asju just sõeluda tu
leb.

Et kohe alguses kindlat korda luua
jaotasin jutulesoowijad liikidesse.

Laiema iseloomuga asjad mõtstn
enne käsile, et pisemaid siis kergem
läbi lopsida.

Tulid siis jutule suuremate teene
tega isikud, — et vaadake, meil ainult
3—4 palgalist kohta ja mõni tühine
hooldamine või komisjon, kus krooni-
kest 100—130 palgale leiwaraha juure
wõib teenida, ja naisel ka ainult 2
kohta... Kadedad ja kurjad inimesed
räägiwad, et on weel talud maal ja
majad linnas, aga mis sissetulekut
annab nüüd üks talu maal wõi ma
jad linnas... Rohkem kulub waewa
selle rendi ja üüri sissenõudmise pääle
kui et säält suurt midagi saab...

Kui saaks need kohad seaduseand-
likul teel nii — kindlustatud, — stis

oleks nagü riigi kordki kindlam — ja
oleks nagu rõõmsam ka Teile häält
anda ja kriipsu tõmmata.

Aga kui Teile riigi huvid ükskõik
on, siis — noh, siis waatame weel...
Meie soow on ikka kindla käega meest
valida, kes kõigile neile kadetfemislo-
ridele lõpu teeks.

Lõpp tundus juba nagu ähwarda-
walt, et häält ja kriipsu ei saagi, kui
„kõwa kätt" ei ole...

Ütlesin: „Teie asi on tõesti täbar.
Teil peaks poole rohkem kohti olema,
fiis näeksite selgesti, et peaksite juure
maksma ja oleksite pankrotis, nii nagu
on riikki pankrotis. Nüüd aga on teil
kohti wähe, kuid tööjõudu weel vähem.
Tööjõud kulub teil nüüd rentide ja
üüride wäljapinnimisele. Ametikohad
ei too aga mingeid tulusid, waid teie
kroonid on kukkumise hirmul, nagu
teie olete hirmul oma kohtade pärast.
Töörõõmust ei ole teil aimugi. Kuid
tõö-rSSmuta ei püsi ei teie kohad eaa
ka riik".

Siis tulid wekslimehed ja seletasid,
et waadake — nii ja nii, et wölakoor-
mad on suured ja kui riik neid ei kus
tuta wõi krooni ei kukuta, siis oleme
läbi, ja me ütleme: ka riik on läbi.

Riigi mõiste on, et peab olema
aristokraatia ja pleps (tööwaimud).
Meie oleme aristokraatlikult elanud ja
raha on plepst kätte valgunud. On
tarwis köwa kätt, et aristokraatide au
saaks jalule seatud. Kui wötate meie
nõu kuulda, siis on meil raha ja Teil,

umtHu, |us Maavare..
Jällegi nagu ähvardus...

. „Surete ise ja sureb riik, kui <
ole enam krooni," ütlesin ja pöörast
selja.

„Meie oleme emad ja peame enu
depäewi. Aga meilt ja meie tütarde
wõetakse kohad ära. Kas on see öigm
lik riigi kord niisugune? Meil on häc
leöigus ja oleme ühesugused meesteg.
Mehed raiskawad raha ära ja mei
peame ise leiba teenima".

Minki ja ehteid, parandasin. Kr
Tere meile kohti ei kindlusta, stj
hääli ei saa.

Teil ei ole kodu ega lapsi. Olei
söögimqja- ja restoraan- inimesed. Täi
rõõmu Teil ei ole, ja emaarmastu
oma laste wastu on tundmatu Kor
nägi meie laulik kaugel kodu 'kaswc
mas, kuid nüüd on meil kodu taban,
mas. Ja kus kaob kodu, ja kaowa
lapsed, siilil kaob ka riik. Teie äb-a
dused mind ei heiduta. On kindeh ,
!üS..i?atf’» ta ®e,e' tui naudii
ÄoÕuUtMmU' "E°tate ala
tMhüfÜrÄ •lQ‘.tttfin Wa terawass
Ä f »b •' U-,i) tcan' et "°d on le,
Iuuö, km neil on korralik kodu. J
ütlen, et kodu peab jälle meil kaswc
*****' Kandidaat.

ln Higist Mu u



9tr 58, n»t«i»?< gt«tiit s

Peopäev Pühajõe kaldal
I Homme, pühapäewal, helab Toilas laul. IEesti maateaatri 50 eluaastat. |

Tänapäewa Toila.
Hoolija KcdifZea kirjutanud fjuslaw flornmaon

Pilt ühest helgest suwipäewast
Toila suwitusrannal.

loits lauiupsevõ üldtoimkonna juhatus:
Paul Leufeldl ja Kalju Otto.

Röövikud häwitow äd kapsaid.
Käesolewa fuwe kuiwade ja kuu

made ilmadega on eriti palju sigine
nud kapsa rööwikud. Rööwikud teemad
kapsaaedade omanikele suurt peawalu,
kuna nad kapsaste lehed täiesti ära
jvvwad. Ka wõitlemine nende vastu
ei anna suuremaid tulemusi, sest röö
wikud sigivad wäga kiiresti.

Eriti suurt kahju teemad rööwikud
hiljem walmiwaile kapsasortidele, mil
liste kuulmelehtede wahele nad on
pugenud ja kus nende häwitamine
ning kätte saamine osutub peaaegu
wöimatuks, ilma kapsa taime rikku
mata.

Wene vagunil põlefid puksid
Mitte just sagedaks nähtuseks on,

kui mõne waguni puks lööb põlema,
kuid Nõukogude Wene wagunitel see
siiski kordub sagedamini, kui lubatud
oleks. Neil päewil juhtus järjekordne
sarnane õnnetus SSSR-i otseühenduse
reisijate waguniga, mille tõttu ta Kin
gisepas maha haagiti, reisijad mees
konna ametwagunisse paigutati ja
Narma toodi. Siin tuli neil uuesti
rong Nr. 6 reisijate wagunitesse asuda
milles sõitu jatkati.

Waraste töõpäew.
26. juuli õhtul warastati Narmas,

Posti, tän. nr. 73 Artur Koka lu
kustamata korterist 28 pudelit weini.
Margus toimiti K. magamise ajal.

Narwa-Iöesuus postkontoris näp-
pastd margad kohaliku elaniku Maria
Hubeli käekoti rahaga ja briljant kiwi-
dega käemäru.

Mererannal tühjendati Narma ela
niku Aleksander Lepiku pintsaku tasku.
Varastele langes saagiks 15) krooni
line kuld taskukell.

Vargus toimiti L-i suplemise ajal.
Nähtawasti oli warastel kiirr, sest
rahatask jääti puutumata.

Gabrel, Toila
Sinetaw, piiritu wetewäli; kääru

line, pildirikas rannawiir; põline, mü-
haw männimets; looklew jõeorg ja
wiljawäljad, millede keskel saartena
talumajad neid ümbritsewate rohtae-
dadega — see on Toila üldpilt...

Kaunis on Toila ja selle ümbrus.
See looduse kaunidus on arwata-

wasti mõjutanud ka inimesi...
Merekohin ja mühisew mets, ning

pühalikult, salapäraselt sulisew Püha
jõgi, — eks ole see istutanud inim
hingesse omi imehelisid, juba Varaja
sest lapseeast alates. Need loodushelid:
merelaul ja metsakohin, eks need ole
häälestanud tummi tundeid inimese
rõõmus ja mures, sest mille muuga
on seletataw, et laul ja muusika, or-
ganiseeritud kujul helab Toilas juba
70. aastat.

See aastakümneid kestnud laul on
jätnud sügawaid jälgi kogu ümbrus-
konnale.

Olgugi et Toila oma geograafilise
asendi tõttu on Välismaailma st eral
datud ja peaks omama kolkataguse
ilme, esineb ta otse Vastupidiselt edu
meelse, arenenud maakohana.

Kalju Otto,
segakooride üldjuhi.

luulup&ewa toimkonna
Juba ammu on kadunud ja jää

nud rahmale wööraks igasugused kiige-
peod, ehalkäigud ja tstmmanid ning
nendega ühenduses olewad külapoiste
Kangelasteod", rustkawöistlused ja ka-
kelused. Selle asemel näeme kõigiti
organiseeritud ja kultuurse seltskond
liku läbikäimise. Ehitatud on ruumi
kas seltsimaja ühes nägusa näitela-
waga.

Praegu töötab Toilas hariduskul-
tuurse eesmärgiga seltse terwenisti 7.
Nende organisatsioonide ümber on
koondunud ümbruskonna elanikud pea
aegu terwikuna. Peab eriti allakriip-
sutama üksikute seltside wahel walitse-
mad kontakti, sest ei tule üldse esile
Vastastikkust hõõrumist ega töötakis-
tufi ja tawalist omawahelifi intriige.

Elanikkond suures enamuses omab
rahu ja kordaarmastawa põhijoone.
Tagasiminekut seltskondlikus töös oli
märgata sõja- ja selle järelaastates,
kus lewis alkoholi tarwitamine, mille
ga kaasas käisid mitmesugused kaasko
daniku ja üldsuse õiguste rikkumised,
kakeluste ja rahurikkumiste näol. Vii
mased aastad lasewad aga rõömusta-

Tcila laulupüewa juhid.

Peeter Veevo,
segakooride üldjuhi

liige.
Walt siingi näha tagasikaldumist nor-
maalsetesse aegadesse ja esile kerkib
ka kaaskodaniku õigustest lugupida
mine.

Nii on kestnud hoogne seltskondlik
töö igapäewafe raske talutöö körwal
70. aastat. Palju on loodud sellega
Vaimseid, kutuurikülwawaid Väärtusi,
kuid suur tegewusVäli ootab siin uusi
tegusid. Edasitöötamise wajadust tun
neb iga toilalane ja esiwanemate ees
kujul rühib ta tulewikku. Armas on
toilalasele tema kodu ja kaunis tema
ümbrus. Armastades ja kalliks pida
des oma lähemat ümbrust, on õppinud
ta armastama oma maad ja rahvast.

Julgelt juhib põllumees maole
adra ja kalur oma paadi merele täis
julget lootust helgemasse tulevikku—
teades, et aus töö Viib üle kõigist
raskustest.

31. juulil laulab Toila koos oma
naabritega. Kõlagu see laul kiituseks
kogu Eestile. Istutagu see iga hingesse
iluhelisid ja tiiwustagu püüdu: edule,
ilule, õiglusele.

Lauldes Võitsime! Edasi, lauldes
õilsasse Võitlusse!.. G. H

IKarljValfried,
pasunakooride üldjuhi.

Duhkrulaadung Narma.
Teisipäeval jõudis Rootsi aurik

«Dagfrid" Narwa sadamasse ja tõi
Narmale Londonist 20^0 kotti suhkrut.
Igas kotis on 100 kilo, s. o. 6 puuda
10 naela, seega kokku 200.000 kilo ehk
14 wagunit. Sama aurik oli enne
Narwa sõitu Pärnule Viinud 4000 ja
Tallinnale 3'00 kotti. Seega on Rootsi
aurik Eestile toonud inglise suhkurt
9000 kotti. Suhkrutellijaks ja wastu-
wötjaks on „Puhk ja poegade" Narwa
osakond.

Rootsi aurik „Dagfridi" kapteniks
on P e r s s o n ja meeskond koosneb
14 mehest. Kapten on rootslane, kuna
madrused on mitmest rahwusest.

Eestisse tuleb weel Londonist 6000
kotti suhkrut. Saksa aurik „Annchen
Peters" on juba Londonist wälja sõit
nud ja lähemail päewil on ta stia-
jöudmist loota. Selle 6000 kotilise saa
detise tellijaks ja wastuwötjaks on ETK
kes jagab suhkru üle maa oma haru
kontorite kaudu ühinguile.

Doktor — leidur — kalur!
Narma linnaarst dr. H. Sulg on

praegu kahtlemata Eesti energilisem ja
kompetentsem asjaarmastaja-kalur, kes
oma kalapüügi meetodi on tõstnud
tähelepandavalt kõrgele. Wiimase uudi
sena on pöhjaõngede külge seadnud
elektrikellad öösiseks angerjapüügiks.
Oma tagajärgedega on dr. Sulg Väga
rahul. Üldse peab märkima, et kõik
dr. Sule püügiriistad on niiwörd täie
likud, et ta kunagi ilma saagita ei jää.

Suurema osa oma Vabast ajast pü
hendab hra doktor kalapüügile, mis on
tema armsaim ajamilt. Kalastamiseks
on ta soetanud omale wäikse mootor
paadi, milles ta peamiselt Veedab
oma puhketunnid Narwajöe hõbedasel
pinnal.

Toila seltside tegewusest.
99<Pohju Kodule** kirjutanud Utriur fjabrei,

Toila laulupäewa sekretär.
Seltside tegewus Viimaseil aastail

Toilas on tõusnud. Praegune harktlas-
pölw on pühendunud kõige jõuga ümb
ruskonna kultuurelu tõstmisele.

Vanemaks seltsiks Toilas on „Toila
Muusika Selts," asutatud 1880. a.
Toila M. S. on oma tegevuse kes
tel kõige aja elujõulisena töötanud.
Liikmeid on 78, nendest laulukooris 46,
pasunakooris 24 ja muustkakooris 16.
Juhatusse kuuluvad: P. Leufeldt, K.
Otto, A. Heint, A. Gabrel, V. Blau,
E. Eljas ja A. Seestrandt.

„ToilaWab. Tulet Ühing" on asut.
1901. a. Liikmeid on ühingul 132,
nendest ratsalendsalgas 18, komandos
62, nais-, fan.-, majandusjaoskonnas
26. Ühingul on awar ja nägus rah
vamaja, eeskujuliku näitelavaga, oma
elektrijaam wastawa sisseseadega. Te
gewus on olnud vahetpidamata hoogne
ja edukas. Juhatusse kuuluwad R.
Gabriel, K. Otto, N. Blau, J. Otto,
A. Gabrel, A. Palmberk, A. Heint ja
J. Blau.

„Toila Hariduse Selts" on võrsu
nud »90 > a. Toila Karskuse Selts
«Külvajast" a. 1878. a. Seltsil on raa
matukogu, mis on vanim Alutagusel.
Vene ajal töötas pikemat aega Toilas
seltsi kulul Toila Hariduse seltsi kõr
gem algkool (7-me klassiga) mis hil-
jem Toila kõrgemaks algkooliks muu
deti ja Vokka viidi. Liikmeid on selt

sil ^69, nendest 23 spordiosakonnas
Juhatusse kuuluwad J. Kärja, A. Plam-
berg, Ilma Otto, A. Gabrel, T. Eljas
ja J. Verder.

Toila suwituskoha „Heakorra selts"
asutati 19!2. a. Liikmeid 57 — ees
märk Toila suwituskoha heaolu tõst
mine. Tegewus on läinud viimasel
paaril aastal palju edukamaks, millest
on tingitud ka järjest suurenev suwi-
tajate arw Toilas. Juhatusse kuulu
wad K. Otto, J. Tamm, K. Sarap, A.
Palmberg ja A. Gabrel.

Toila näitlejate ring pühitseb püha
päeval 30. juulil oma 50-ne aastast
juubelipüewa. Töö on olnud edukas
ja viljakas. Toila näitelawalt on võr
sunud mitmed kodumaa paremad näite-
jöud. Ringi! on liikmeid 23. Juha
tusse kuuluwad K. Otto, T. Eljas ja
Ella Linnamaa.

Tänuwäärt ja tähelepandawa töö
on teinud Toila noorte organisatsioo
nid «Noorte Ühendus," ,Foila Skau
tide Rühm" ja „Toila Gaidide Rühm,"
millede liikmetest on võrsunud praegu
kandwamad Toila seltskonna jõud.
Noorte organisatsioonid likvideeriti kõr
gema algkooli Toilast äraviimisega.

Tänasel Toila seltside juubelipidus-
tel wõiwad kõik Toila seltsid rahul
dustundega tehtud tööle tagasi Vaa
data ja loota, et nende töö tulevikus
weel rohkem wilja kannaks. A. G.

Wikatiga hobuse kael läbi.
Talupidaja tappis naabri hobuse.

28. juulil tappis Peetri valla ?la- omanik V. Ta vihastas ja jooksis
nik Hans Wilhelm wikatiga naabri vikat käes sõimates hobuse juure. Söi-
Hans Sipelga hobuse W. toimis loo- muwalingu saatel lõi ta terava wika-
matapmise Vihahoos. liga hobuse - kaelale. Köit see sündis

Wilhelmi ja Sipelga heinamaad nii kiirelt, et sulane e: saanud end
on kõrvuti. S.ipelga sulane sõitis hei- wahele segada,
narehaga pahaaimamata üle W. hei- , Haavatud loom ei jõudnud kuigi
namaa nurga. Seda märkas heinamaa kaugele Ta langes mõne sammu jä-

Laul ja muusika ühendab meid.
99<Pohju Kodule“ kirjutanud Kulju Otto.

Toila laulupäewa peokõneleja
admiral Ioh. Pitka.

Rariatawatajate ia Karjahontroltpaew

Õus k. ja 5. augusti'.
Tänavune karjakasvatajate ja kar-

jakontrollpäew peetakse Kontrollührsuste
Liidu korraldusel 4. ja 5. augustil
Oisu mõisas Viljandimaal. Püewa-
korras rida karjamajanduslikke ja kar
jakontrolli küsiinusi käsitawaid referaate
vastavate eriteadlasle poolt.

Uus Wene ajaleht Narvas.
Narwa Tööliste ühingu Väljaandel

hakkab lähemal ajal ilmuma Venekeelne
ajaleht „Rabotschhaja Prawda".

rele surnult maha. Hiljem selgus, et
hobuse kaelasooned on läbilõigatud.

Kuuldavasti on naabrid seni ela
nud rahulikult ja vihavaenuta.

S. teatas hobuse toomisest ameti-
wõimudcle. W. Vastutusele Võtmiseks
alustati juurdlus.

Isesugused eluliogimuseci. lööd ja
talilused eraldawad ja sunnivad ini
mesi minema lahkuminewaid teid, kuid
massilised eltewõtted, ühised lahJefõu
ked ühendawad meid siiski lerwikuks.
Laul ja muusika ei ole küll ainukesed
wõimaiused ühiskonna kui lerwiku
loomisel, kuid laul on siiski üheks
kandwaks jõuks, waimuelu ülesehita-
was löös. Hingeelu omas mitmekesi
suses leiab laulus ühise lahenduse lee
kurbuses, rõõmus ja mures.

Helikunst oma milinekesisuses on

— Laius Tähkvere Weia metskonnas on
juba mõnda aega liikumas karud Rii tungi
sid karvd kohaliku elaniku Jaan Kase lam-
bakarja ja murdsid maha 8 lammast K wat-
setakse korraldada lähemal ajal selles mets-
kaunas karujaht.

— Haapsalus on suvitajaid tänavu wä-
hem kui mullu. Wiim'M andmete järele on
Haapsalus 1448 suvitajat, seega 183 vähem
tui möödunud aastal samal ajal

, — Wabariigi valitsus esitas riigikogule
kinnitamise läbikäignmakfu seaduseeelnõu

WabarUgi valitsus otsustas esitada rii
gikogule kinnitamiseks riigi eelarveseaduse
muutmise seaduseelnõu.

— Pikne lõi surnuks Kaogroere valla
Rahkla küla taluperemehe, 82 aastase Karl
W a r e s e.

Karl Wnes viibis oma venna Alfrediga
rehe all. Sealt valjus peremees üksinda, ka-
na vend pidi jääma viivuks weel rehte.
Jõudnud teha paar sammu õuel, kärgatas
pikne ja surmas peremehe. Tal on pvrnsta-
tud pea ja riided. Sama valgu mõjul fai
tublisti põrutada ka Ilfred Wares, kuld ta
toibus peagi.

- Adv. J. Klesment, endine riigikogu
liige ja Wirumaa saadik sotsialistlikus rüh-
mas. on nimetatud sise-kohtuministeeriumi
küdtfikatsiooniosakonna liikmeks K. Selleri
asemele, kes sellelt kohalt lahkus, et praktili-
seks advokaadiks hakata.

Wälismaalt.
— „New-York Times'i" Genfi korres

pondent teatab, et rahva^eliidu uuri nls-
komisjoni aruanne Kauge Ida konflikti as-

näidanud, ei la kõige lähemale suu
dab tungida meie rahwa hingele ja
suursündmustele. Mitte ainul! meie
iseseiswuse päewil ei kuule meie rõõ-
muhõiskeid ja mure muljutusi ühiselt
lauljate perel*, waid juba igiwanast
ajast on laul kokku kaswanud meie
rahwa saatusega.

Nii kaua kui sinitaewas wõlwib
meie päid, kuni Soomelahe lained
laksuwad randa, kostku laulus me
mure muljutused ja keele rõõmu
rõkalused.

jus ei osutu soodsaks Jaapanile. Komis
jon olewat jõudnud otsusele, ev Jaapan
on rikkunud wähemalt üheksa rligi-fakti.
Rahtused Mandshüurias ei olewat sugugi
nii iosised olnud, et nad oleksid õigus
tanud niisuguseid abinõusid, nagu neid
Jaapan on tarwitusele wõinjd. Korres
pondendi arwates wõib uurimiskomisjoni
aruande tagajärjeks olla, et Jaapen lah
kub rahwastebidust.

— Brasiilia liiduwäed pommitasid mäs
suliste aerodroomi Sao Paolus. Samuti
pommitati lennukeilt ka teisi linnu, mis
on mässuliste käes Liidüwaiilsus lükkab
ümber kuuldused, nagu oleksid liiduwäed
mässuiistelt lüüa saanud ja nagu oleks
liiduwägede juhataja kindral Tawora
mässuliste kätte wangi langenud

— Esmaspäewal kirjutati Mo.kwas
alla mittekallaletungipaktile Poola ja We-
nemaa wahel. Atiakirjutaiaiks olid wälis-
komissari asetäitja Krestinski ja poola
saadik Patek.

— Paraguay wägede koondamine Gran
Chaco piirkonda kestab edasi. Boliiwia
wägede toetamiseks saadeti frondile 25
sõjalennukit, 1.400 meheline Boliiwia wäe-
salK ühes kahuritega asus posi sioonile
Paraguay wäesalga wastu. Tehakse ette
walmistusi ka teiste Boliiwia wäeosade
saatmiseks piirirafooni.

— Saksa merewäe purj ew
„Niobe“ hukkus raskes äkesi liti

merel Laaiandi ja Fehamari « . tel
Laew cli teel Trawemündest ui

tõusis merel kange torm äik< ;w
läks 3-4 minutiga põhja. P< le
100 o^witseri ja kadeti. Neid 40
meest f9 meest on weel puu es
tuleb arwestada seda, et na >n
hukkunud

Sõgl«sl kiitjalt.
Kodumaalt.
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■■ Põhja ranniku kaunimas pargis. TOILAS
Toila laulukoori 70-da ja muusikakoori 65-da aasta juubeli puhul

TOILA LAULUPÄEV
Samal õhtul, kell 21, laululaval,

Vabaõhuetendus ..Parvepoisid((

TANTS tuletõrje ruumes.
Pääsed 75, 50, 35 s. Tantsuks 35 s.

Juhatab Draamastuudio näitejuht Karl Otto.

Osavõtavad 600 lauljat ja 135 orkestrant!.
Segakooride üldjuhid: P. Veevo ja K. Otto.
Pasunakooride üldjuht: Valfried — Tallinnast.

Kavas:
1. Tegelaste kogumine tuletõrje ühingu aeda kell 15.

Rongikäigu algus kell 15.30.
Laulupäeva avamine kell 16.

2. Avakõne.
3. Ühendatud segakooride kontsert.
4. Peokõne Admiral Joh. Pitkalt.
5. Tervitused.
6. Ühendatud segakooride kontsert.
7. ühendatud pasunakooride kontsert.
8. ühendatud segakooride kontsert.

EINELAUD.
Pääsed: I pl. 1 kr., II pl. 50 snt. Seisukohad 35 s.

Toila Tuletõrje ühingu saalis
Laulupäewal, 30. juulil s. a.
Toila laulupäewa eelõhtul.

Toila, kui esimese eesti maateaafri

sc.
aastane juubel.

Aktus.
Muusikalisi ettekandeid

Juubelinäidendiks Lydia Koidula
t%S&üv€n*G mulk".

Lõpuks tants. Algus kell 9.30 oht.
Pääsed 50, 35 ja 25 senti. Tantsule 35 s. Juhatus.

Teadaanne.
Käesolevaga teatame, et Toila laulupäeva I,

31. juulil s. a. on

Toilas mereääres, laulupeoplafsil ja pargis.

Laulupeo toimkond.

.Alutaguse Teataja'
tellimisi

wõtab wastu Toilas
hra Joh. Geestraudl,
« A Gabriel ja

Toila postkontor.
üksikud numbrid müügil Tarwitajate ühingus.

LAULU LEHTI
ja

NIMEKAARTE
saate Jõhwist „fllu-
taguse Teataja4' talit.
tellides kõige odawa-

mini.

Ravdteesõidu plaan.
Karva — Tapa — Tallinn.

Väljasõit
jaamadest

õhtune
reisirong

Hommi
kune

kiirrong

Sega
(piima)

rong

Lõunane
kiirrong

Narvasl 22.30 4.40 7.50 14.15
Soldinost 22.43 4.51 , 8.11 14.24
Auverest 22.57 5.02 8.32 14.34
Vaivarast 23.12 5.13 8 56 14.44
Orult 23.27 5.25 9.16 14.55
Jõhvi alevist 23.52 5.4 s ei peatu 15.11
Kohtlast 0.16 6.01 10.34 15.37 j
Sondast 0.59 6.32 11.58 15.57 1
Rakverest 1.45 7.12 13.45 16.31
Tapalt 2.52 7.54 18 35 17.19
Jõuab Tallinna 6.00 9.39 22.24 1900

♦

Tapalt — Tartu

VäljubTallinn.
Tapalt
Tamsaiust
Jõgevast
Jõuab Tartu

23.30 8.50 17.35
2.45 10.55 — 19.30
3.25 11.17 -- 19.48
5.01 12.17 — 20.47
6.13 13.10 — ■ 21.40

Uuendage

..Alutaguse
Teataja"
tellimist

1. ai gustbt

s. a.

i*

müüvad Jõhvis:
N Maslov
Hindperi kpl. Narva mnt
Aitjeni kiosk turupl.
„Wikerkaar\
Valteri kiosk lurup.

Majade ja muude varanduste
edasikindlustamisel pöörake

K7s.

ci

esindaja poole Jõhvis, kus
preemia maksudega Teile
vastu tullakse.

Rakvere tän. 7-a.

M‘ ii eesli niie u silis.

Detstmaal-kaalud
ühes pommidega kuni 25 puudani müüa.

Näha o/ü. .Narrva Kirjastusühisuse' lrükikojas, Salu e t. 5.

Toila laulupäeva ajal
on järjekindel

O O»

Jõhvi vana jaama ja Toila vahel,
alates 30. juulist õhtul kell 8.30.

Narvast sõidavad välja organisatsioonid autobussidega
laupäeva õhtul kell 5 ja V97 ning pühapäeva hommi

kul kell 5.
Toila laulupäeva üldtoimkond.

= A.-S. „Peipsi“ =
laevasõidu plaan 1932. a
Nawigatsioooni algusest kuni muutmiseni

sõidawad wälja:
a.-J. MW O IT J Arr

Kulgult Wasknarwa:
igal teisipäewal j
. neljapäewal > kell 14

laupäeval J

ci.~L j
Kulgult Wasknarwa:

igal esmaspäewal j
» kolmapäewal j kell 14.. reedel J
, pühapäewal kell 9

Wasknarwast Kulgule:
igal pühapäewal kell 14
„ kolmapäewal \ kell 4.30

» reedel J
KOIT"

Wasknarwast Kulgule:
igal esmaspäewal 1

: SSSESi kdl 430
, laupäewat j

ft. Kotschnev’i aurulaevandus

IM
5. Juunist kuni muutmiseni,

ft r i p äevadei
Narva-jõesuust
kell 6.45 homm.
„ 7.50
.. 10.45 .
„ 12.45 päeval.
„ 16.20 (4.20 p.l.)
. 20.30 (8.30 õ)

Narvast:
kell 8.40 homm.

» 11.30 päeval.
. 14.15 (2.15 p.l )
. 15.30 (3.30 p.l.)

17.50 (5.50 p 1.)*
21.40 (9.40 õ.)

* Laupäevadel ja pühade eel-
päevadel kell 18 (■> õht.)

Pühapäev. Ja pühadel
Narva-)õesuusf:
kell 7,30 homm.
. 8.30
„ 9.50* ..
„ li- 0
. 12 45 päev.
. 14.30 (2.30 p.l.)*
. 16.30 (4.30 p I.)
. 18.15 (6.15 õ.)
.. W.- (6 - ö.)
. 20.30 (8.30 S.)
» 21.30 (930 S.)*
„ 22.45 (10.45 õ )*

Narvast:
kell 8,45 homm

- 10- .
n j j. *I 12.20 l
. 1415 (2.15 p.l.)
. 15.35 {3.35 p.l)*
„ 17.35 (5.35 p.l.)
. 19.20(7.20 0.)
„ 20.10 (8.10 õ.)
„ 21.35 (9.35 õ.)
. 22.35 (10.35 õ.)*
. 23.50 (11.50 õ.)

Autobuse

suwine i
11 juunist kuni muutmiseni.
Peetri pl. — Torni pl. — Lina-

wabriku wäraw.
Äripäewadel:

Peetri pl Ltnawabrik.
Kell 7.55

10.
13.50*
16.45

Kell

Kulgu

ftlnult hea Ilmaga 23. juunist
kuni 10 augustini.

8.30
10.30
14.*
17.15

PüHapäewadel ja pühadel

Peetri pl. Liuamabrik.
Kell 9.15 Kell 9.30» 1J50 „ 14." 20- „ 20.20
* ftlnult iaupäewai

Peetri pl.-Kreenholm
sadam

Äripäewadel: PüHapäewadel:
Peetri pl. Peetri pl
Kell 13.45 Kell 8 45

Kulgu sadam. Kulgu sadam. *
- 14 „ 9.

Peetri pl — Hermanni tän —
Westermalli tn - Kraawi tn.—
Lai tn. — Sepa tn. — Surnuaia

tn — Siiwertst surnuaed
(Peetri kog)

PüHapäewadel ja pühadel:
Peetri pl. Siiwertst.
Kell 9 45 1 Kell 10. 12.45 , ,z. 14.30 j |g

5octDll>ufe foctal autobus teeb
ufo reisud wäljaspool fõibu-

plaant.
Surnuaia pühadel wahetpida-

mata ühendus.
Peetri pl. - Kreenholm.

Äripäewadel:
J/» Erl pl Kreenholm.
Kell 13.48 ftett 14.05

PüHapäewadel:
P Etri pl. Kreenholm.

Kell 9.05Kell 8 45

23- juunist kuni muu
Raudtee jaam — 4

Liewa sadam.
Raudteejaam.

Kell 7.50
- 13.35
. 20-35

Lttnipidaja Z. Paap. Kõnter. w.

Vastutav toimetaja v. U ustel. 0.-N. ,J4arvu Klrlastusähi^n»»!" trüki VU|und|«: 0.-0. Jlarv, glrlm..^^7


